АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»
 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 апреля 2024г  	                                                  № 176

О внесении изменений в программу
«Развитие дорожного хозяйства
 	в МР «Мещовский район», утвержденную
 	постановлением администрации
МР «Мещовский район» от 23 января 2019г. № 44

Руководствуясь Решением Районного Собрания муниципального района «Мещовский район» от 14.12.2023г. № 286  «О бюджете муниципального района «Мещовский район на 2024 год и на плановый период 2025и 2026 годов» администрация муниципального района «Мещовский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства в МР «Мещовский район» на 2019- 2024 годы», утвержденную постановлением администрации № 44 от 23 января 2019г. следующие изменения:
1.1Строку 8 "Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования" паспорта муниципальной программы "Развитие дорожного хозяйства в МР «Мещовский район" изложить в новой редакции:
												(тыс.руб)
	1. Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	3.
	ВСЕГО
	[bookmark: _GoBack]510186,89784
	142623,788
	169986,357
	35021,120
	35062,69316
	44454,00557
	34771,07772
	23876,73409
	24392,12230

	4.
	в том числе

	5.
	средства областного (федерального) бюджетов
	286393,76721
	95403,202
	137384,7
	15925,462
	9915,97161
	16022,72570
	11741,70590

	Средства местного бюджета
	223793,13063
	47220,586
	32601,657
	19095,658
	25146,72155
	28431,27987
	23028,37182
	23876,73409
	24392,12230

1.2 Раздел 6 Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы  «Развитие дорожного хозяйства в МР «Мещовский район» изложить в новой редакции:

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	По подпрограммам, всего:
	510186,89784
	142623,788
	169986,357
	35021,120
	35062,69316
	44454,00557
	34770,07772
	23876,73409
	24392,12230

	в том числе:

	1.Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения МР «Мещовский район»
	509811,15284
	142458,788
	169964,612
	35021,120
	35062,69316
	44440,00557
	34595,07772

23876,73409

24392,12230

	2.Повышение безопасности дорожного движения в МР «Мещовский район» на 2019-2024 гг.
	375,745
	165
	21,745
	0
	0
	14
	175

	в том числе:

	Средства местного бюджета, всего:
	223793,13063
	47220,586
	32601,657
	19095,658
	25146,72155
	28431,27987
	23028,37182

23876,73409

24392,12230

	1.Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения МР «Мещовский район»
	223417,38563
	47055,586
	32579,912
	19095,658
	25146,72155
	28417,27987
	22853,37182

23876,73409

24392,12230

	2.Повышение безопасности дорожного движения в МР «Мещовский район» на 2019-2024 гг.
	375,745
	165
	21,745
	0
	0
	14
	175

	в том числе:

	Средства областного (федерального)  бюджета, всего:
	286393,76721
	95403,202
	137384,7
	15925,462
	9915,97161
	16022,72570
	11741,70590

	1.Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения МР «Мещовский район»
	286393,76721
	95403,202
	137384,7
	15925,462
	9915,97161
	16022,72570
	11741,70590

	2.Повышение безопасности дорожного движения в МР «Мещовский район» на 2019-2024 гг.

1.3 Строку 8 "Объемы финансирования подпрограммы за счет бюджетных ассигнований " паспорта подпрограммы "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения МР «Мещовский район" изложить в новой редакции:
	8. Объемы финансирования подпрограммы за счет бюджетных ассигнований

	Областной /федеральный
бюджет
	 Бюджет МО

	2019
	142458,788
	95403,202
	47055,586

	2020
	169964,612
	137384,7
	32579,912

	2021
	35021,120
	15925,462
	19095,658

	2022
	35062,69316
	9915,97161
	25146,72155

	2023
	44440,00557
	16022,72570
	28417,27987

	2024
	34595,07772
	11741,590
	22853,37182

	2025
	23876,73409

	23876,73409

	2026
	24392,12230

	24392,12230

	Итого
	509811,15284
	286393,76721
	223417,38563

	1.4 Раздел 3 Объем финансирования подпрограммы изложить в новой редакции:
	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	ВСЕГО
	509811,15284
	142458,788
	169964,612
	35021,120
	35062,69316
	44440,00557
	34595,07772
	23876,73409
	24392,12230

	в том числе:

	средства областного бюджета
	286393,76721
	95403,202
	137384,7
	15925,462
	9915,97161
	16022,72570
	11741,70590

	средства местного бюджета
	223417,38563
	47055,586
	32579,912
	19095,658
	25146,72155
	28417,27987
	22853,37182

23876,73409

24392,12230

1.5 Раздел 5 Перечень программных мероприятий «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения МР «Мещовский район» изложить в новой редакции:

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
реализации
	Участник
подпрограммы
	Источники
финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс.руб)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

2025

2026

	1
	Строительство и
реконструкция автомобильных
дорог общего пользования
муниципального значения
и искусственных дорожных
сооружений
	2019-2020 годы
	Администрация муниципального района "Мещовский район"
	Областной бюджет/местный бюджет
	236325,673

101232,530

	135093,143

	2
	Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего
пользования  муниципального
значения и искусственных
дорожных сооружений
	2019 -2026
годы
	Администрация муниципального района "Мещовский район"
	Местный бюджет/ областной бюджет
	177494,28195
	35978,009
	25142,144
	25366,4134
	24034,64426
	28550,47718
	19781,29772
	9062,95409
	9578,34230

	3
	Содержание автомобильных
дорог общего пользования
муниципального значения
и искусственных дорожных
сооружений
	2019 -2026 годы
	Администрация муниципального района "Мещовский район"
	Местный бюджет
	95560,64779
	4817,699
	      9729,325
	9654,7065
	11028,0489
	15889,52839
	14813,780
	14813,780
	14813,780

	4
	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования

	430,55
	430,55

6. Приложение № 2 к муниципальной подпрограмме «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения МР«Мещовский район» изложить в новой редакции:
ПЕРЕЧЕНЬ
ремонта автомобильных дорог местного значения МР "Мещовский район"
на период 2019-2024 годы

	Наименование
    автодороги
	Протяженность,
      км
	Тип покрытия
	Объем
финансирования,
всего,  руб.
	В том числе

	ОБ
	МБ

	2024год

	Ремонт автомобильной дороги пер. Владимирский жд.ст.Кудринская в Мещовском районе Калужской области, протяженностью 0,200 км

0200

щебень

1 140 420,89

1 094 804,05

45 616,84

	Ремонт  автомобильной дороги ул.Садовая жд.ст.Кудринская в Мещовском районе Калужской области, протяженностью 0,29 км
	0,29
	а/б
	1 358 626,15
	1 304 281,10
	54 345,05

	Ремонт  участка автомобильной дороги ул.Советская  г.Мещовск в Мещовском районе Калужской области, протяженностью 0,393 км
	0,393
	а/б
	3 370 128,00
	3 235 322,88
	134 805,12

	Ремонт автомобильной дороги ул.Козлова И.Я. п.Лесной  в Мещовском районе Калужской области, протяженностью 0,67 км
	0,67
	а/б
	3 160 943,50
	3 034 505,76
	126 437,74

	Ремонт  участка автомобильной дороги ул.Пушкина г.Мещовск в Мещовском районе Калужской области, протяженностью 0,423км
	0,423
	а/б
	3 634 872,60
	3 489 477,70
	145 394,90

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации                                                                        В.Г. Поляков
image1.png